
 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio    IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Lucca 

 

Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Ilaria Baroni 
e-mail: ilaria.baroni@istruzione.it 
 
 
Referente per la scuola d’infanzia e la scuola 
primaria: 
Dott. Francesco Fiore 
e-mail francesco.fiore80@istruzione.it 
 
 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221  

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 
Referente per la scuola superiore I grado: 
Dott.ssa Bernardi Elisa 
e-mail elisa.bernardi8@istruzione.it 
 
Referente per la scuola superiore II grado: 
Dott. Bartolucci Lorenzo 
e-mail: lorenzo.bartolucci.ri@istruzione.it 
 

 

 
 

        
LA DIRIGENTE 

 
VISTA l’O.M. n. 446 del 22 luglio 1997 e, in particolare, l’art. 5, comma 4; 
VISTO l’art. 39 del C.C.N.L. del 29 novembre 2007; 
VISTE le domande di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale 
presentate dal personale docente della scuola dell’infanzia, scuola primaria, scuola secondaria di 
I - II grado; 
CONSIDERATI i rapporti di lavoro a tempo parziale attualmente in atto; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 - La pubblicazione degli allegati elenchi con i nominativi dei docenti di scuola 
dell’infanzia, scuola primaria, scuola secondaria di I - II grado che proseguono con il contratto a 
tempo parziale iniziato con decorrenza 1° settembre 2023, che hanno ottenuto la trasformazione 
del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale con decorrenza 1° settembre 2024, che 
hanno ottenuto la modifica dell’orario o il rientro a tempo pieno con decorrenza 1° settembre 
2024, nonché i nominativi dei docenti, in regime di part time, che dal 1° settembre 2024 
cesseranno il rapporto di lavoro perché collocati a riposo o per altre ragioni. 
Il personale docente che non abbia richiesto il rientro a tempo pieno, pur se non menzionato negli 
elenchi allegati al presente provvedimento, è automaticamente considerato in servizio in regime 
di part-time anche per l’A.S. 2024/2025. 
Si ricorda che, ai sensi del comma 8 dell’art. 3 dell’O.M. citata in premessa, il personale che 
abbia ottenuto il trasferimento ha in carico l’onere di comunicare alla scuola di destinazione i 
dati relativi al part-time in essere. 
Art. 2 - Il Dirigente Scolastico della sede di titolarità del personale interessato, si intende, con la 
presente comunicazione, tenuto alla stipula del relativo contratto. 
Si rammenta che le segreterie scolastiche, attraverso il sistema SIDI, devono provvedere 
all’immissione dei dati riportati nelle richieste di part time del personale interessato. 

                                               
 

    LA DIRIGENTE   
                                                                                                  Dott.ssa Ilaria Baroni 

      
 
-Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Lucca  
-Al Dirigente del M.E.F. Uff. Stipendi della Provincia di Lucca 
-All’ALBO/SITO A.T.P.  


		2024-05-22T06:13:11+0000
	BARONI ILARIA


		2024-05-22T08:37:10+0200
	protocollo




